
 
CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di staff II – Polizia Locale  

 

 
Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 polizialocale@comune.manfredonia.fg.it 

 

Ord. n. 97/2024 
   

 

 

IL DIRIGENTE 
 

Vista l’Ordinanza n. 86 del 23.04.2024, con la quale veniva sancito il disciplinare viabilistico per la 

manifestazione sportiva, di carattere amatoriale, denominata “Bicincittà”, la quale era programmata per il 

giorno 12 maggio 2024, dalle ore 08.00 alle ore 13.00; 

 

Vista la comunicazione pervenuta in data 08.05.2024 e assunta con il n. 21586 al protocollo generale del 

Comune di Manfredonia, con la quale il Sig. FALCONE Orazio, nella sua qualità di Presidente della UISP 

Comitato Territoriale Foggia – Manfredonia, avente sede legale in Manfredonia alla via Maddalena n. 99, 

comunicava lo spostamento della predetta manifestazione giorno 26 maggio 2024, con le medesime 

modalità e nella medesima fascia oraria; 

 

Ritenuto di dover ridisciplinare opportunamente la circolazione stradale, al fine di garantire il regolare 

svolgimento della suddetta manifestazione; 

 

Visti gli artt. 2 comma 3 e 7 della D.C.S. n. 14 del 14.04.2021 e ferme restando le competenze stabilite 

dall’art. 5 e dall’art. 17 comma 2 della D.C.S. n. 14 del 14.04.2021, i quali disciplinano le competenze 

dell’Ufficio Demanio e della Polizia Locale relative all’istruttoria amministrativa dei procedimenti inerenti le 

richieste di occupazione di suolo pubblico; 

 

Visto il verbale di Consegna ex art. 34 del C.d.N. n. 145 del 21.08.2019, il quale prevede, per l’area in 

oggetto, che l’amministrazione consegnataria ha l’obbligo di utilizzarla senza finalità di lucro per l’esclusivo 

assolvimento di funzioni pubbliche comprese nella sfera di competenza istituzionale dell’Amministrazione 

richiedente; 

 

Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n. 1 del 02.11.2023 relativo agli incarichi dirigenziali e ss.mm.ii.; 

Visto l’art. 107 del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.); 

 

Visti gli artt. 5 comma3, 7 e 21 del vigente Codice della Strada e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
 

ORDINA 

 
Il Giorno 26 Maggio 2024 

Per consentire il regolare svolgimento della manifestazione denominata “Bicincittà”, dalle ore 09:00 alle 

ore 12:30 è sospesa la circolazione dei veicoli, limitatamente al passaggio del corteo dei partecipanti, 

nelle seguenti strade e piazze: 

 

- Lungomare Nazario Sauro; 

- Piazza Marconi; 



 
CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di staff II – Polizia Locale  

 

 
Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 polizialocale@comune.manfredonia.fg.it 

 

- Viale Aldo Moro; 

- Viale Kennedy; 

- Lungomare del Sole; 

- Viale Kennedy; 

- Corso Manfredi; 

- Via dell’Arcangelo; 

- Viale Miramare; 

- Lungomare Nazario Sauro; 

- Piazzale Diomede (conclusione). 

 

 

 

AUTORIZZA 
 

L’occupazione del suolo pubblico di Piazzale Diomede dalle ore 12.30 alle ore 13.00 per lo svolgimento 

della premiazione di gara. 

 

 

L’organizzatore, nella persona del Sig. FALCONE Orazio, dovrà attenersi alle seguenti prescrizioni: 

 

1. Richiedere l’autorizzazione al SUAP del Comune di Manfredonia per eventuali spettacoli musicali 

previsti durante l’occupazione di Piazzale Diomede (Scia, impatto acustico, numero di partecipanti);   

 

2. Far presidiare tutte le intersezioni presenti durante l’intero itinerario della manifestazione da 

personale preposto dalla associazione organizzatrice mediante la collaborazione di operatori 

appartenenti ad associazioni di volontariato e/o protezione civile. Parimenti, l’itinerario della 

manifestazione, dovrà essere debitamente disciplinato e accompagnato dal personale delle 

predette associazioni. 

 

3. Fare preventiva richiesta di tutte le autorizzazioni il cui rilascio è previsto dall’autorità di Pubblica 

Sicurezza, in particolare: 

 

Preavviso di pubblica manifestazione ex art. 18 del R.D. n. 773/31 (T.U.L.P.S.); 

Misure di sicurezza previste dalla circolare del Min. degli Interni del 18/07/2018 e dal D.L. n. 76 del 

16/07/2020 e ss.mm.ii., avente ad oggetto le linee guida per la progettazione ed attuazione del 

piano safety & security; 

 

La presente Autorizzazione viene rilasciata sotto il profilo viabilistico per l’esclusiva occupazione del suolo 

pubblico. Essa, pertanto, non attribuisce titoli autorizzativi e/o esecutivi per lo svolgimento degli eventi 

programmati durante le manifestazione. Per tutte le iniziative inserite nel programma, l’organizzatore 

dovrà munirsi separatamente, presso gli uffici competenti, delle relative autorizzazioni previste dalle vigenti 

normative di settore. L’Amministrazione Comunale declina, pertanto, ogni responsabilità per danni a terzi 

derivanti anche indirettamente dalle attività svolte durante la manifestazione, le quali restano a carico 

dell’organizzatore. 

 



 
CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di staff II – Polizia Locale  

 

 
Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 polizialocale@comune.manfredonia.fg.it 

 

Al termine della stessa manifestazione, l’organizzatore è tenuto al totale ripristino dello stato dei luoghi 

qualora essi siano stati compromessi. 

 

La presente autorizzazione può essere revocata in qualsiasi momento ad insindacabile giudizio della 

Pubblica Amministrazione oppure per esigenze di ordine pubblico o per la tutela della pubblica incolumità. 

 

La Polizia Locale e gli organi di polizia stradale sono incaricati dell’ esecuzione della presente ordinanza. 

E’ fatto obbligo, a chi è tenuto per legge, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza. 

 

 
 

 

 

 

LA PRESENTE AUTORIZZAZIONE SARA’ PUBBLICATA SULL’ALBO PRETORIO ONLINE DEL COMUNE 

 

 
Manfredonia, 9 maggio 2024 

 

 

 

 

 

 

                                                                    IL DIRIGENTE a.i. SETTORE DI STAFF II 

                                                                                Ing. DI TULLO Giuseppe 
                                                                                                                                       Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione on-line all’albo pretorio, ricorso al Tribunale 

Amministrativo della Puglia, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla 

notificazione. 

 

 


